2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:
1) от 29 декабря 2010 г. № 559 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики средствам массовой информации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2012 г. № 32, от 9 ноября 2012 г. № 469, от 25 декабря 2013 г. № 531, от 13 апреля 2016 г. № 123, от 31 мая 2017 г. № 214, от 27 сентября 2017 г. № 382, от 13 декабря 2017 г. № 493, от 11 июля 2018 г. № 261, от 13 июня 2019 г. № 223, от 11 сентября 2019 г. № 371, от 1 июля 2020 г. № 353):
в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики средствам массовой информации, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):
в разделе II:
в пункте 2.2.1:
в абзаце третьем слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам»;
дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии, являющегося юридическим лицом;»;
абзацы четвертый – восьмой считать соответственно абзацами пятым - девятым;
в пункте 2.3:
дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:
«сведений в реестре дисквалифицированных лиц о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии;»;
абзацы двадцать второй – тридцать третий считать абзацами двадцать третьим – тридцать четвертым;
в абзаце тридцать четвертом слова «согласно приложению № 6 к настоящим Правилам» заменить словами «, определенной в типовой форме, утвержденной Министерством финансов Чувашской Республики» и считать его абзацем тридцать пятым»;
абзац тридцать пятый считать абзацем тридцать шестым;
дополнить новым пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. В договор включается условие о согласовании новых условий договора или о расторжении договора при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре.»;
в приложении № 3 к Правилам:
в абзаце четвертом слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам»;
дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии.»;
абзацы седьмой – десятый считать абзацами восьмым – одиннадцатым;
приложение № 6 к Правилам признать утратившим силу;
2) от 13 сентября 2017 г. № 364 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на выпуск книг в соответствии с тематическим планом издания социально значимой литературы акционерному обществу «Чувашское книжное издательство» и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 декабря 2017 г. № 493, от 25 июля 2018 г. № 276, от 13 июня 2019 г. № 223, от 11 сентября 2019 г. № 371, от 1 июля 2020 г. № 352):
в Правилах предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на выпуск книг в соответствии с тематическим планом издания социально значимой литературы акционерному обществу «Чувашское книжное издательство», утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):
в разделе II:
в пункте 2.2:
в абзаце шестом слова «иная просроченная задолженность» заменить словами «иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»;
дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии.»;
абзац десятый считать абзацем одиннадцатым;
в абзаце четвертом пункта 2.3 слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам»;
в абзаце четвертом пункта 2.5 слово «девятым» заменить словом «десятым»;
в пункте 2.6:
в абзаце девятнадцатом слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам»;
дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:
«сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии в реестре дисквалифицированных лиц;»;
[bookmark: _GoBack]абзацы двадцатый – двадцать четвертый считать соответственно абзацами двадцать первым– двадцать пятым;
дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. В договор включается условие о согласовании новых условий договора или о расторжении договора при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики 						         О. Николаев